

Scales A/S

Automatikvej 1
2860 Søborg
CVR-nr. 33 95 73 35

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabs ordinære generalforsamling den 1. marts 2019

Jesper Vesterbæk Wagener
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Anvendt regnskabspraksis	13
Noter til årsrapporten	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scales A/S Automatikvej 1 2860 Søborg CVR-nr.: 33 95 73 35 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Stiftet: 4. oktober 2011 Regnskabsår: 7. regnskabsår Hjemsted: Gladsaxe
Binavne	Scales Analytics A/S Scales Apps A/S Scales ERP A/S Scales Group A/S Scales Infra A/S
Bestyrelse	Per Ove Kogut, formand Claus Middelboe Andersen Brit Kannegaard Johannessen Jacob Hahn Michelsen Carsten Krogsgaard Thomsen
Direktion	Hasse Bergman, adm. direktør Jesper Outze, direktør
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018	2017	2016	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	132.887.111	103.096.802	68.395.452	58.016.979	48.348.750
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	38.461.020	19.547.745	14.738.691	11.301.674	8.399.983
Resultat af finansielle poster	-29.486	406.586	-100.612	-34.153	48.916
Årets resultat	27.481.621	13.538.869	11.411.483	8.612.344	6.369.647
Balance					
Balancesum	80.337.327	52.742.830	43.735.160	29.210.752	24.784.636
Investering i materielle anlægsaktiver	423.257	1.421.051	0	0	0
Egenkapital	34.328.302	12.846.681	18.915.254	12.671.177	8.836.069
Nøgletal					
Afkastningsgrad	52,9%	34,8%	40,4%	41,9%	41,9%
Soliditetsgrad	42,7%	24,4%	43,2%	43,4%	35,7%
Forrentning af egenkapital	116,5%	85,3%	72,3%	80,1%	107,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Scales A/S har ændret regnskabspraksis med hensyn til behandling af leasing, hvor leasede aktiver nu aktiveres i balancen. Sammenligningstallene for 2017 er tilpasset for at afspejle dette. Sammenligningstallene for 2016 og før er ikke tilrettet.

Scales A/S fusionerede pr. 1. januar 2017 med de danske koncernselskaber. Sammenligningstal for 2016 og før er ikke tilrettet, da selskabet anvender book-value-metode til indregning af de fusionerede selskaber. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at markedsføre og sælge produkter og tjenesteydelser inden for informationsteknologi, projektledelse og konsulentvirksomhed samt enhver anden relateret virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 27.481.621, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 34.328.302.

Årets resultat overstiger det forventede og anses for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Resultatet for 2019 forventes at være på niveau med indeværende år.

Virksomhedens videnressourcer

Ambitionen om at være markedsleder inden for implementering og support af Dynamics 365 samt BI og APPS løsninger i det Nordiske marked betyder, at SCALES er præget af et dynamisk videnmiljø i hastig forandring. Dette stiller især store krav til virksomheden, når det gælder opsamling og udbredelse af ny viden, særligt ved større frigivelser af nye versioner af de it systemer SCALES, baserer løsningerne på. I årets løb har SCALES investeret intensivt i såvel eksternt som intern træning inden for samtlige aspekter af forretningen, og denne investering har båret frugt i form af stor fastholdelse af eksisterende medarbejdere, tiltrækning af nye ressourcer samt kontraktindgåelser omkring leverance af de nyeste teknologier til såvel eksisterende som nye kunder.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er eksponeret for særlige risici udover almindeligt forekommende risici inden for branchen, som ikke anses for større end tidligere år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Selskabet og dens aktiviteter vurderes ikke at påvirke det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabets arbejdsmetoder mv. forbedres og udvikles løbende, uden at der er tale om egentlig forskning.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		132.887.111	103.096.802
Personaleomkostninger	1	-94.426.091	-83.549.057
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		38.461.020	19.547.745
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-3.237.861	-2.757.535
Resultat før finansielle poster		35.223.159	16.790.210
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	262.839	693.583
Finansielle indtægter	3	23.719	26.422
Finansielle omkostninger	4	-316.044	-313.419
Resultat før skat		35.193.673	17.196.796
Skat af årets resultat	5	-7.712.052	-3.657.927
Årets resultat		27.481.621	13.538.869
Resultatdisponering	6		

Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	1.120.897	1.407.995
Indretning af lejede lokaler	7	262.498	294.541
Leasing aktiver	8	8.724.656	9.940.185
Materielle anlægsaktiver		10.108.051	11.642.721
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	1.157.994	895.155
Deposita	10	473.266	753.740
Finansielle anlægsaktiver		1.631.260	1.648.895
Anlægsaktiver i alt		11.739.311	13.291.616
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.902.709	23.128.489
Aktiver fra kontrakter med kunder	11	3.091.140	1.481.860
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.476.681	3.407.401
Andre tilgodehavender		1.841	25.339
Udskudt skatteaktiv	12	0	20.600
Periodeafgrænsningsposter	13	1.837.994	417.360
Tilgodehavender		37.310.365	28.481.049
Likvide beholdninger		31.287.651	10.970.165
Omsætningsaktiver i alt		68.598.016	39.451.214
Aktiver i alt		80.337.327	52.742.830

Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført resultat		8.728.302	6.246.681
Foreslået udbytte for regnskabsåret		25.000.000	6.000.000
Egenkapital	14	34.328.302	12.846.681
Leasing forpligtelse	8	6.459.419	7.727.153
Hensættelse til udskudt skat	12	888.534	0
Andre hensættelser	15	517.950	517.950
Hensatte forpligtelser i alt		7.865.903	8.245.103
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.844.159	6.470.506
Forudbetalinger fra kontrakter med kunder	11	449.224	0
Leasing forpligtelse	8	2.382.561	2.068.328
Gæld til tilknyttede virksomheder		569.076	180.696
Selskabsskat		2.565.326	3.111.378
Anden gæld		23.669.790	18.152.540
Periodeafgrænsningsposter	13	2.662.986	1.667.598
Kortfristede gældsforpligtelser		38.143.122	31.651.046
Gældsforpligtelser i alt		46.009.025	39.896.149
Passiver i alt		80.337.327	52.742.830
Efterfølgende begivenheder	16		
Eventualposter m.v.	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter og ejerforhold	19		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	600.000	6.246.681	6.000.000	12.846.681
Valutakursregulering	0	0	0	0
Betalt udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets resultat	0	27.481.621	0	27.481.621
Foreslået udbytte	0	-25.000.000	25.000.000	0
Egenkapital 31. december 2018	600.000	8.728.302	25.000.000	34.328.302

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	11.568.364	6.846.890	18.915.254
Effekt af IFRS 15 og IFRS 16	0	-12.489	0	-12.489
Skatteeffekt af IFRS 15 og IFRS 16	0	2.748	0	2.748
Tilpasset balance for periodens start	500.000	11.558.623	6.846.890	18.905.513
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb	100.000	-1.278.876	0	-1.178.876
Valutakursregulering	0	-110.212	0	-110.212
Betalt udbytte	0	0	-18.308.613	-18.308.613
Interim udbytte	0	-11.461.723	11.461.723	0
Årets resultat	0	13.538.869	0	13.538.869
Foreslået udbytte	0	-6.000.000	6.000.000	0
Egenkapital 31. december 2017	600.000	6.246.681	6.000.000	12.846.681

Effekt i DKK	2018	2017
Årets resultat	-262.029	-281.391
Total aktiver	8.724.656	9.960.785
Egenkapital	-262.029	-291.132

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	85.133.589	75.160.948
Pensioner	5.895.031	5.254.502
Andre omkostninger til social sikring	533.697	494.729
Andre personaleomkostninger	<u>2.863.774</u>	<u>2.638.878</u>
	<u>94.426.091</u>	<u>83.549.057</u>
Heraf udgør vederlag til direktionen:		
Lønninger	<u>3.167.957</u>	<u>3.019.983</u>
	<u>3.167.957</u>	<u>3.019.983</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>108</u>	<u>97</u>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	262.839	435.054
Avance ved salg af kapitalandele	<u>0</u>	<u>258.529</u>
	<u>262.839</u>	<u>693.583</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	22.934	14.423
Andre finansielle indtægter	<u>785</u>	<u>11.999</u>
	<u>23.719</u>	<u>26.422</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
4		
Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger vedrørende leasing	109.349	118.021
Andre finansielle omkostninger	194.511	186.741
Valutakurstab	<u>12.184</u>	<u>8.657</u>
	<u>316.044</u>	<u>313.419</u>
5		
Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	6.800.326	3.858.011
Årets udskudte skat	909.135	-239.922
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2.591	36
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>0</u>	<u>39.802</u>
	<u>7.712.052</u>	<u>3.657.927</u>
6		
Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	25.000.000	6.000.000
Overført resultat	<u>2.481.621</u>	<u>7.538.869</u>
	<u>27.481.621</u>	<u>13.538.869</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af leje de lokaler
Kostpris 1. januar 2018	3.520.791	321.324
Tilgang i årets løb	423.257	0
Afgang i årets løb	-1.339.522	0
Kostpris 31. december 2018	2.604.526	321.324
Opskrivninger 1. januar 2018	0	0
Opskrivninger 31. december 2018	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	2.112.796	26.783
Årets afskrivninger	696.221	32.043
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.325.388	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	1.483.629	58.826
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.120.897	262.498

Noter

8 Leasing

2018	Bygninger	Biler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	9.843.371	2.827.984	12.671.355
Tilgange i årets løb	0	1.332.093	1.332.093
Afgange i årets løb	0	-1.175.058	-1.175.058
Kostpris 31. december 2018	9.843.371	2.985.019	12.828.390
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.305.728	1.425.442	2.731.170
Årets afskrivninger	1.569.426	978.196	2.547.622
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.175.058	-1.175.058
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	2.875.154	1.228.580	4.103.734
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	6.968.217	1.756.439	8.724.656
2017	Bygninger	Biler	I alt
Kostpris 1. januar 2017	802.292	1.790.733	2.593.025
Tilgange i årets løb	9.041.079	1.037.251	10.078.330
Afgange i årets løb	0	0	0
Kostpris 31. december 2017	9.843.371	2.827.984	12.671.355
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	182.339	629.087	811.426
Årets afskrivninger	1.123.389	796.355	1.919.744
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	1.305.728	1.425.442	2.731.170
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	8.537.643	1.402.542	9.940.185

Noter

Leasing forpligtelser

Leasing forpligtelsernes forfald	2018	2017
	kr.	kr.
Indenfor 1 år	2.197.893	3.026.990
Mellem 1 og 5 år	7.203.500	7.539.197
Efter 5 år	0	1.862.196
Leasing forpligtelser, ikke-diskonteret	<u>9.401.393</u>	<u>12.428.383</u>

Leasing forpligtelser indregnet i:	2018	2017
	kr.	kr.
Langfristede gældsforpligtelser	6.459.419	7.727.153
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>2.382.561</u>	<u>2.068.328</u>
Leasing forpligtelser i alt	<u>8.841.980</u>	<u>9.795.481</u>

	2018	2017
	kr.	kr.
Indregnet i resultatopgørelsen:		
Renteomkostninger relateret til leasing	109.349	118.021
Omkostninger relateret til kortfristede leasingaftaler, ikke aktiveret	0	0
Omkostninger til leasingaktiver med lav værdi, ikke aktiveret	<u>60.660</u>	<u>51.367</u>
Leasing indregnet i resultatopgørelsen	<u>170.009</u>	<u>169.388</u>

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	1.454.906	0
Nettoeffekt ved fusion	0	1.413.983
Tilgang i årets løb	0	40.923
Kostpris 31. december 2018	1.454.906	1.454.906
Værdireguleringer 1. januar 2018	-559.751	0
Valutakursregulering	0	-49.800
Nettoeffekt ved fusion	0	-945.005
Årets resultat	262.839	435.054
Værdireguleringer 31. december 2018	-296.912	-559.751
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.157.994	895.155

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Scales AS	Oslo, Norge	100%	673.304	595.440
SCALESGroup AB	Malmö, Sverige	100%	221.852	-160.384

Scales A/S har d. 1. januar 2017 som følge af fusion med de danske selskaber i Scales-koncernen modtaget kapitalandele i det norske selskab Scales AS og det svenske selskab SCALESGroup AB, der begge markedsfører og sælger produkter og tjenesteydelser inden for informationsteknologi, projektledelse og konsulentvirksomhed. Kostprisen udgør kr. 1.454.906, hvoraf goodwill udgør kr. 0. Book value-metoden er anvendt ved den regnskabsmæssige behandling. Fusionen har regnskabsmæssig effekt pr. 1. januar 2017.

Alle udenlandske dattervirksomheder er indregnet og målt som selvstændige enheder.

10 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2018	753.740
Afgang	-280.474
Kostpris 31. december 2018	473.266
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	473.266

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
11 Aktiver fra kontrakter med kunder		
Kontrakter med kunder	22.419.865	4.184.158
Kontrakter med kunder, acontofaktureret	-19.777.949	-2.702.298
	<u>2.641.916</u>	<u>1.481.860</u>
Indregnet således i balancen:		
Aktiver fra kontrakter med kunder	3.091.140	1.481.860
Forudbetalinger fra kontrakter med kunder	-449.224	0
	<u>2.641.916</u>	<u>1.481.860</u>
	2018	2017
	kr.	kr.
12 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	-20.600	301.434
Årets regulering af udskudt skat	909.134	-239.920
Regulering af udskudt skat relateret til leasing	0	-82.114
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	<u>888.534</u>	<u>-20.600</u>
Materielle anlægsaktiver	-114.420	-92.713
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-11.000	-11.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.153.714	165.227
Leasingaktiver	1.919.425	2.186.841
Leasing forpligtelser	-1.945.236	-2.155.006
Reetableringsforpligtelse	-113.949	-113.949
	<u>888.534</u>	<u>-20.600</u>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og leasingydelser samt forudbetalinger fra kunder.

Noter

14 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 600.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2018	2017	2016	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar	600.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Tilgang i året	0	100.000	0	0	0
Virksomhedskapital	600.000	600.000	500.000	500.000	500.000

15 Andre hensættelser

	2018	2017
	kr.	kr.
Saldo primo	517.950	0
Hensat i året	0	517.950
	517.950	517.950
Forfaldstidspunkter for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Inden for 1 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	517.950	517.950
	517.950	517.950

16 Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

17 Eventualposter m.v.

Selskabet har leje- og leasingaftaler af aktiver af lav værdi, der ikke aktiveres og derfor behandles som operationel leasing.

Restløbetid i 38 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 5.076, i alt tkr. 193.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet sikkerhed på kr. 329.000 overfor Danske Bank for Scales' lejemål på Automatikvej i Søborg.

Noter

19 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

NNIT A/S, Søborg, moderselskab

Øvrige nærtstående parter

Scales AS, Oslo (Norge), datterselskab

SCALESGroup AB, Malmø (Sverige), datterselskab

Transaktioner

Selskabet har haft koncerninterne transaktioner, som er sket på markedsmæssige vilkår, hvorfor bestemmelsen i ÅRL § 98C, stk. 7 er anvendt.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

NNIT A/S, Søborg, moderselskab

Koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet NNIT A/S

Koncernrapporten for NNIT A/S kan rekvireres på følgende adresse:

NNIT A/S

Østmarken 3 A

2860 Søborg